дисертації наявні, на наш погляд, деякі недоліки. Тому вважаємо за

необхідне висловити автору свої зауваження і побажання.

1. Не дуже обґрунтованими, на наш погляд, є територіальні межі

дослідження, а саме, 9 губерній, з яких складалася територія УНР відповідно

до III Універсалу. Між тим, до 7(20) листопада 1917 р. під фактичною

юрисдикцією Центральної Ради перебувало 5 губерній і, на нашу думку, в

контексті цих територіальних змін доречно було вибудовувати структуру

дисертації.

2. На с. 7 автореферату вказано, що при підготовці дисертації

використовувалися матеріали Державного архіву Житомирської області